
Přijatá usnesení z 6. Rady města Rousínova 
konané dne 18. března 2015 

 
 

Usnesení 06/01/15R: RM vyhlašuje záměr pronájmu pozemků p.č. 499 orná půda o 
výměře 1774 m2, p.č. 500 neplodná půda o výměře 534 m2 a p.č. 501 trvalý porost o výměře 
1114 m2, všechny k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/02/15R: RM doporučuje ZM schválit nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro akci „Rousínov, obytná zóna ulice Slavíkova“ Jedná se o 
stavbu výústního objektu dešťové kanalizace a stavbu napojení komunikace přes vodní tok 
Rakovec. Stavbou bude z části zasažen pozemek p.č. 1422/1 k.ú. Rousínov u Vyškova – 
právo hospodařit s majetkem České republiky přísluší státnímu podniku Povodí Moravy. 
Celková výměra předmětu nájmu činí 26 m², celková výše nájemného za kalendářní rok činí 
343,- Kč. Nájem se zřizuje na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby a 
následného majetkoprávního vypořádání, tj. od dne vkladu práva služebnosti do katastru 
nemovitostí, maximálně však na dobu 5 let. Nájemní smlouva je účinná okamžikem 
protokolárního předání staveniště. 
Smlouva je platná a účinná podpisem všech smluvních stran. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 06/03/15R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy.  Jedná se o 
pozemky zasažené stavbou chodníků , a to p.č. 638/2 ostatní plocha, ostatní komunikace – 
pořizovací cena pozemku činí 9429,- Kč a p.č. 1011/1 ostatní plocha, ostatní komunikace – 
pořizovací cena pozemku činí 21383,- Kč – oba v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Dárce Jihomoravský kraj, obdarovaný Město Rousínov. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 06/04/15R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
po stavbu „Rousínov – výměna stávajícího semaforu“, která byla realizována na části 
pozemku p.č. 637/1 a p.č. 555/2 oba v k.ú. Rousínov u Vyškova - ve vlastnictví JMK. 
Cena za zřízení VB 9607,00 Kč. 
Povinný z věcného břemene Jihomoravský kraj, oprávněný z věcného břemene Město 
Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/05/15R: RM doporučuje ZM účast Města Rousínova na elektronické dražbě 
pozemku p.č. 555/57 orná půda, o výměře 1903 m² ve vlastnictví osoby povinné, zapsané 
na OV č. 193 pro obec Rousínov a k.ú. Kroužek. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/06/15R: RM pověřuje účastí na elektronické dražbě Ing. Jiřího Lukáška a  
p. Zdeňka Šedého v případě, že ZM odsouhlasí účast v elektronické dražbě. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/07/15R: RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady ze 
dne 22. 9. 2014 a informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2013. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/08/15R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZŠ a rozhodla o rozdělení 
HV pro ZŠ Rousínov za rok 2014 ve výši 0,00 Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení 06/09/15R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MŠ a rozhodla o rozdělení 
HV pro MŠ Rousínov za rok 2014 ve výši 64 663,10 Kč: fond rezervní 42 663,1,- Kč, fond 
odměn 22 000,- Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/10/15R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZUŠ a rozhodla o 
rozdělení HV pro ZUŠ Rousínov za rok 2014 ve výši 34 599,07 Kč: fond rezervní 22 599,07 
Kč, fond odměn 12 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/11/15R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MS a schvaluje použití 
rezervního fondu ve výši 411 694,95 Kč na uhrazení ztráty v roce 2014.   
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/12/15R: RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Rousínov, okres Vyškov, 
příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2014, neboť účetní závěrka představuje 
věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/13/15R: RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2014, neboť účetní závěrka představuje věrný a 
poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/14/15R: RM schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Františka 
Sušila Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2014, neboť účetní 
závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové 
organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/15/15R: RM schvaluje účetní závěrku Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2014, neboť účetní závěrka představuje 
věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/16/15R: RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu 
Města Rousínova za rok 2014“, který je připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 99 395,6 tis. Kč, skutečnost 99 829 652,84 Kč, tj. 100,4 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 119 572,7 tis. Kč skutečnost byla 115 294 726,59 Kč, tj. 96,4 
%Běžné výdaje na upravený rozpočet 56 452,4 tis. Kč byla skutečnost 54 786 848,6 Kč, tj. 
97,05 %. Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 63 120,3 tis. Kč skutečnost byla 
60 507 877,99 Kč, tj. 95,9 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 4 277 973,41 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů včetně srovnání s výsledky roku 2013 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky budou předloženy auditu hospodaření města a následně spolu s výrokem 
auditora k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2014“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/17/15R: RM doporučuje ZM ke schválení  rozpočtové opatření č. 2/2015, 
viz. příloha, které řeší: 
Příjmy:  Celkem zvýšení o 1 227 100 Kč 

a) Navýšení – Rousínov, Slavíkovice, úprava TS U mlýny (vyrovnání zálohy), příjmy 
z dobývacího prostoru, Zeleň ve městech trochu jinak – dotace ze SR 

Výdaje: Celkem zvýšení o 3 206 900 Kč 



a) Navýšení – prorodinná politika – dotace JMK, Hasičská zbrojnice – PD, navýšení 
výdajů na Starou poštu – statické zajištění budovy – žádost na JMK, VO – stezka 
okolo EDP – PD, Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní – PD, neinvestiční příspěvek MS 
(oprava hřbitovní zídky v Rousínovci, kompostárna, antivir AVG pro MS, oprava a 
zajištění kaple v Čechyni, mobilní nádoby na náměstí, vyvážení otopné soustavy v 2. 
NP Záložny), navýšení výdajů na studie, Komunikace Kr. Vážany – PD,  

Přesuny položek - změna položky u výdajů na Knihovnu – licence a servis knihovního 
systému 
Financování – zvýšení financování o 1 979 800 Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/18/15R: RM vzala na vědomí informaci pí Korvasové o realizaci projektu 
Svazu měst a obcí "Obce sobě" a ukládá starostovi pozvat pí Korvasovou na ZM. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/19/15R: RM souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Rousínov, 
Habrovanská 5, během letních prázdnin na dobu tří týdnů ve dnech 20. 7. –7. 8. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/20/15R: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborné a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, a v souladu s usnesením RM č. 
04/22/15R ze dne 18. 2. 2015 
1. j m e n u j e   konkursní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola Františka Sušila Rousínov ve složení: 
- člen určený zřizovatelem – předseda - Zdeněk Šedý 
- člen určený zřizovatelem – Ing. Jiří Lukášek  
- člen určený ředitelem krajského úřadu – Mgr. Kateřina Pernicová 
- odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení  - MgA. Jana Jelínková, 
ředitelka ZUŠ Františka France Slavkov u Brna 
- pedagogický pracovník příspěvkové organizace -  BcA. David Kříž 
- školní inspektor České školní inspekce – Mgr. Jiří Brauner 
2.  p o v ě ř u j e  paní Ing. Elišku Škrobovou funkcí tajemníka komise. Tajemník není 
členem konkursní komise 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/21/15R: RM souhlasí s novým návrhem textu připravované brožury a ukládá 
odboru ŠKK dopracování jejího textu a grafické podoby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
   
Usnesení 06/22/15R: RM doporučuje ZM ke schválení názvy ulic v lokalitách Rousínov – 
K Hliňáku (k Hliníku), Kr. Vážany – Dílce, Podluží, Za Humny, Čechyně I. - Včelařská, 
Opatská, Čechyně II. – Vrbová, Jasanová. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 

Usnesení 06/23/15R: RM schvaluje ceník věcných břemen pro ukládání sítí 
elektronických komunikací v pozemcích města takto: v zeleni 100,- Kč/m, pod chodníkem 
300,- Kč/m, protlak pod komunikací 300,- Kč/m, překop komunikace 900,- Kč/m, minimální 
částka věcného břemene  5.000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 



Usnesení 06/24/15R: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje, která se poskytuje na rok 2015 na financování výdajů spojených 
s poskytováním sociálních služeb ve výši 123.000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 06/25/15R: RM souhlasí se zadáním akce firmě VS-top, s.r.o., Družstevní 369, 
Želešice za částku 132 818,- Kč vč. DPH s tím, že tato částka bude povýšena o cenu za 2 
nová oběhová čerpadla. Smlouva s dodavatelem bude uzavřena až po schválení příspěvku ve 
výši 100 tis. Kč v ZM. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/26/15 R: Obec má podle § 46 povinnost ze zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, hradit náklady spojené s odchytem 
zvířete. RM deleguje tuto povinnost na Městské služby, p. o. Rousínov. Pokud náklady na 
provoz karanténního kotce budou vyšší než příjmy, bude rozdíl dorovnán ve finančním 
příspěvku zřizovatele. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/27/15R: RM schvaluje navrženou Směrnici č. 1/2015 o vydávání nalezených 
psů včetně návrhu sazebníku za užívání kotce, evidence zvířat v kotci a protokolu o vydání 
zvířete. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/28/15R: RM vylučuje nabídky podané v rámci výběrového řízení na stavební 
práce „Komunikace Hrubý kus, I. část Rousínov“ společností PB SCOM s.r.o., Radniční 28, 
753 01 Hranice a EDMA, s.r.o., Drnovice 708, 683 04 Drnovice z důvodu nezahrnutí položky 
rozpočtová rezerva do rozpočtu. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 06/29/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Komunikace Hrubý kus, I. část Rousínov“ společnosti EUROVIA CS a.s, 
odštěpný závod oblast Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno za nabídkovou cenu 2 195 
144,50 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti  zdržel se 1   
 
Usnesení 06/30/15R: RM doporučuje ZM realizovat akci „Komunikace Hrubý kus, I. část 
Rousínov“ bez VO. Cena VO činí 382 965,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 1 
 
Usnesení 06/31/15R: RM přiděluje zakázku na dodávku „Šatní skříňky pro JSDH 
Rousínov“ společnosti ALFA 3, s.r.o., Husova 263, 538 54 Luže za nabídkovou cenu 34 953,- 
Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 06/32/15R: RM přiděluje zakázku na služby „Rousínov, prodloužení VO v 
Čechyni ke hřišti a Rozšíření VO před ZŠ Habrovanská“ Ing. Marku Chromému, Trnečkova 
682/40, Rousínov za nabídkovou cenu 34 000,- Kč, není plátce DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/33/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a směrnice č.01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na služby (zpracování PD) – „Stavební úpravy MěÚ Rousínov“. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 06/34/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby (zpracování PD) – 
„Stavební úpravy MěÚ Rousínov“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek, starosta, Ing. František Brtník 



– předseda kontrolního výboru, Ing. Kamil Sedlmajer – člen komise výstavby. Jako 
náhradníky jmenuje: Zdeňka Šedého – místostarostu, Vladimíru Haškovou – členku 
kontrolního výboru, Miroslava Šmerdu – člena komise výstavby. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/35/15R: RM požaduje pro vydání ÚR a SP na stavbu Skladovací hala 
JITONA, Rousínov stavebníka společnosti JITONA a.s., Wilsonova 222/III, 392 01 Soběslav, 
IČ: 18164439 předložené Ing. Bc. Hynkem Dvořáčkem, Pazderna362/24, 682 01 Vyškov – 
Dědice vést automobilovou dopravu do tohoto areálu směrem na Komořany, s výjimkou aut, 
které nesplňují podjezdnou výšku železničního mostu. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 
Usnesení 06/36/15R: RM ruší usnesení 05/14/15R. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 06/37/15R: RM má k PD pro vydání ÚR a SP na stavbu Skladovací haly, 
Rousínov stavebníka společnosti EURO NÁŘADÍ s.r.o., Sušilovo náměstí 15/23, 683 01 
Rousínov u Vyškova IČ: 26821265 předložené Ing. Bc. Hynkem Dvořáčkem, Pazderna362/24, 
682 01 Vyškov – Dědice následující připomínky: SO 01 – hala č.1 - bez připomínek, SO 02 – 
hala č.2 – bez připomínek, SO 03 – hala č.3 -bez připomínek, SO 04 – hala č.4 – bez 
připomínek, SO 05 –   sjezd a zpevněné plochy - město Rousínov požaduje vést 
automobilovou dopravu do tohoto areálu směrem na Komořany, s výjimkou aut, které 
nesplňují podjezdnou výšku železničního mostu, SO 06 – opěrné stěny  - bez připomínek, SO 
07 – areálové sítě – bez připomínek. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/38/15R: RM má k PD pro vydání územního souhlasu a ohlášení stavby 
„Novostavba RD Královopolské Vážany, p.č. 620/2“ stavebníků, Z. U. a R. U. předložené Ing. 
Radkem Valou, Ríšova 9, 641 00 Brno následující připomínky: stavební objekty SO 01 – 
objekt RD – bez připomínek, SO 02 – přípojky IS – bez připomínek, SO 03 – zpevněné plochy 
– bez připomínek, SO 04 – oplocení – z PD není patrný celkový rozsah oplocení na p.č.620/2 
k.ú. Královopolské Vážany, v souvislosti s řešením komunikační sítě dané zastavovací studií 
„Územní studie Královopolské Vážany“ a zajištěním veřejného prostranství dle §22 vyhlášky 
501/2006Sb. o obecných požadavcích na využívání území v platném znění, Rada města žádá 
o doplnění výkresu oplocení respektující navrženou komunikační síť území, SO 05 – vsak 
dešťové vody, dokumentace – bez připomínek. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 
Usnesení 06/39/15R: RM souhlasí s umístěním staveb přípojek NN, splaškové kanalizace 
a sjezdu na části p.č.131/6 k.ú. Královopolské Vážany – toto usnesení je nedílnou součástí 
smlouvy o právu stavby na pozemku v majetku města Rousínov. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 
Usnesení 06/40/15R: RM doporučuje ZM k odsouhlasení „Soutěžní podmínky“ 
jednokolové architektonické soutěže o návrh Domov pro seniory a Dům služeb Tyršova, 
Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 06/41/15R: RM doporučuje ZM vyhlášení architektonické soutěže o návrh 
Domov pro seniory a Dům služeb Tyršova, Rousínov. 
Neschváleno, pro 0, proti 3, zdržel se 2 

Usnesení 06/42/15R: RM nesouhlasí se stavbou „Novostavba rodinného domu, parcela č. 
596/55, k.ú. Královopolské Vážany“ investorů L. N. a L. Š. dle PD předložené Ing. Miroslavem 
Řičánkem, Radslavice 32, 683 21 Pustiměř protože nerespektuje podmínky „Územní studie 



Královopolské Vážany“ – zejména umístění stavby na pozemku (uliční čára), sklon střechy, 
kapacitu parkovacích míst a nevhodný způsob likvidace dešťových vod vsakem. 
Schváleno pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/43/15R: RM doporučuje ZM jmenovat jako kandidáta do představenstva 
RESPONO a.s. pana Zdeňka Šedého, do dozorčí rady pana Darka Kuklínka. 
Jako zástupce města na valné hromadě RESPONO a.s. dne 21. 5. 2015 doporučuje RM pana 
Zdeňka Šedého, jako náhradníka pana Mgr. Jiřího Kyjovského. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/44/15R: RM doporučuje ZM jmenovat kandidáta do představenstva VaK 
Vyškov a.s. pana Ing. Jiřího Lukáška. 
Jako zástupce města na valné hromadě VaK Vyškov, a.s. dne 29. 5. 2015 doporučuje RM 
pana Ing. Jiřího Lukáška, jako náhradníka pana Mgr. Jiřího Kyjovského. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/45/15R: RM bere na vědomí Stanovisko advokáta Mgr. Roberta Stesky 
k užívání pozemku ve vlastnictví Města Rousínova společností HANYMO, s.r.o. s tím, že se 
bude řídit jeho doporučením. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 06/46/15R: RM souhlasí s přijetím daru od společnosti Women for women 
o.p.s. ve výši 2 928,- Kč na úhradu obědů (duben – červen) pro 2 děti ze sociálně slabé 
rodiny. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 

   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


